



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80 , Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do fundo Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(ns) foram apurados através da média das cotações anexas a esse processo para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 13 - Fundo Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1319 - Fundo Municipal de Saúde

Item	Descrição do Item	Unidade / Local	Endereço	Qtd	Unid	Valor Unitário	Valor Total
1	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 2.000 Litros	Unidade de Saúde da Família Lucas Lourenço Leite	Avenida Ipanema, S/Nº, Novo Horizonte	12	UND	R\$360,00	R\$4.320,00
2	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 3.000 Litros	Unidade de Saúde da Família Evana Alves da Costa	Rua da Felicidade, S/Nº, Park Shalon	12	UND	R\$516,67	R\$6.200,04
3	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 2.000 Litros	Unidade de Saúde da Família Novo Brasil	Avenida Minas Gerais, S/Nº, SET11 QD 16-A Lote 001, Novo Brasil I	12	UND	R\$360,00	R\$4.320,00
4	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 2.000 Litros	Unidade de Saúde da Família Realino Pereira da Silva	Rua do Campo, Nº 430, Maranhense	12	UND	R\$360,00	R\$4.320,00
5	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 3.000 Litros	Unidade de Saúde da Família Realino Pereira da Silva	Rua do Campo, Nº 430, Maranhense	12	UND	R\$516,67	R\$6.200,04
6	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 3.000 Litros	Unidade de Saúde da Família Elizabeth Maria de Paula	Rua Parajú, Esquina com a Cumaru, S/Nº, Centro	12	UND	R\$516,67	R\$6.200,04
7	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 10.000 Litros	Unidade de Saúde da Família José Caetano de Souza	Rua Axixá, Esquina com a Rua Sossego, S/Nº, Nova Jerusalém	12	UND	R\$1.416,67	R\$17.000,04
8	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 500 Litros	Unidade Básica de Saúde Adelina de Jesus	Avenida dos Pioneiros, S/Nº VS 45, Vila Planalto - Distrito Rural.	12	UND	R\$110,00	R\$1.320,00
9	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 2.000 Litros	Unidade de Saúde da Família Bom Jesus	Avenida Principal, S/Nº, VS 13, Vila Bom Jesus - Distrito Rural	12	UND	R\$360,00	R\$4.320,00
10	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 2.000 Litros	Unidade Básica de Saúde Geraldo Martins Borges	Vila Ouro Verde - Distrito Rural	12	UND	R\$360,00	R\$4.320,00
11	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 2.000 Litros	Unidade de Saúde da Família Residencial Canaã	Residencial Canaã	12	UND	R\$360,00	R\$4.320,00
12	Desinfecção e Limpeza de 01 Caixa d'água de 2.000 Litros	Unidade de Saúde da Família Vale dos Sonhos	Vale dos Sonhos	12	UND	R\$360,00	R\$4.320,00

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº 076/2018 - GP
Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80 , Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000

13	Desinfecção e Limpeza de 01 Caixa d'água de 2.000 Litros	Unidade de Saúde da FamíliaPSF Alto Bonito	Alto Bonito	12	UND	R\$360,00	R\$4.320,00
14	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 1000 Litros	Centro de Zoonoses	Novo Horizonte II	12	UND	R\$190,00	R\$2.280,00
15	Desinfecção e Limpeza de 2 Caixas d'água de 1.000 Litros	Secretaria Municipal de Saúde	Avenida JK, Nº 80, Centro	12	UND	R\$240,00	R\$2.880,00
16	Desinfecção e Limpeza de 2 Caixas d'água de 2.000 Litros	Secretaria Municipal de Saúde	Avenida JK, Nº 80, Centro	12	UND	R\$460,00	R\$5.520,00
17	Desinfecção e Limpeza de 2 Caixas d'água de 2.000 Litros	CAPS - Centro de Atenção Psicossocial	Avenida JK, Nº 76, Centro	12	UND	R\$460,00	R\$5.520,00
	Desinfecção e Limpeza de 2 Caixa d'água de 2000 Litros	CTA - Centro de Testagem e Aconselhamento	Rua Vetulio Vargas, Nº 10, Novo Horizonte I	12	UND	R\$460,00	R\$5.520,00
19	Desinfecção e Limpeza de 1 Caixa d'água de 1.000 Litros	Conselho Municipal de Saúde	Rua Ulisses Guimarães, nº 558, Bairro Centro	12	UND	R\$190,00	R\$2.280,00
20	Desinfecção e Limpeza de 2 Caixas d'água de 5.000 Litros	Hospital Municipal Daniel Gonçalves	Rua Constâncio Lima, Quadra 38 Lote 05, Loteamento Novo Horizonte II	12	UND	R\$900,00	R\$10.800,00
21	Desinfecção e Limpeza de 2 Caixas d'água de 2.000 Litros	Almoxarifado Semsas 1	Rua Macapá, S/nº Quadra 009 Lote 033, Residencial Parque dos Carajás	12	UND	R\$460,00	R\$5.520,00
22	Desinfecção e Limpeza de 2 Caixas d'água de 2.000 Litros	Almoxarifado Semsas 2	Rua Macapá, S/nº, Residencial Parque dos Carajás	12	UND	R\$460,00	R\$5.520,00
23	Desinfecção e Limpeza de 3 Caixas d'água de 2.000 Litros	Academia de Saúde - João Pintinho	Rua Sossego, no Bairro Nova Jerusalém	12	UND	R\$660,00	R\$7.920,00
24	Desinfecção e Limpeza de 3 Caixas d'água de 2.000 Litros	Academia de Saúde - Novo Brasil I	Rua Goiás, esquina com a Rua Recife no Bairro Novo Brasil loteamento Santana	12	UND	R\$660,00	R\$7.920,00
25	Desinfecção e Limpeza de 3 Caixas d'água de 2.000 Litros	Academia de Saúde - Novo Horizonte II	Avenida Ipanema, S/Nº, Novo Horizonte II	12	UND	R\$660,00	R\$7.920,00
						TOTAL GERAL	R\$141.080,16



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do fundo Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(ns) foram apurados através da média das cotações anexas a esse processo para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 13 - Fundo Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1319 - Fundo Municipal de Saúde

Item	Descrição do Item	Unidade / Local	Endereço	Área Total M²	Qtd.	Unid	Valor Unitário M²	Valor Total M²
1	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Unidade de Saúde da Família Lucas Lourenço Leite	Avenida Ipanema, S/Nº, Novo Horizonte	2.403,04	12	M²	R\$1,57	R\$45.273,27
2	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Unidade de Saúde da Família Evana Alves da Costa	Rua da Felicidade, S/Nº, Park Shalon	1.843,56	12	M²	R\$1,57	R\$34.732,67
3	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização)	Unidade de Saúde da Família	Avenida Minas	1.483,96	12	M²	R\$1,57	R\$27.957,81
4	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Unidade de Saúde da Família Realino Pereira da Silva	Rua do Campo, Nº 430, Maranhense	1.504,26	12	M²	R\$1,57	R\$28.340,26
5	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Unidade de Saúde da Família Elizabeth Maria de Paula	Rua Parajú, Esquina com a Cumaru, S/Nº, Centro	1.372,56	12	M²	R\$1,57	R\$25.859,03
6	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Unidade de Saúde da Família José Caetano de Souza	Rua Axixá, Esquina com a Rua Sossego, S/Nº, Nova Jerusalém	872,4	12	M²	R\$1,57	R\$16.436,02
7	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Unidade Básica de Saúde Adelina de Jesus	Avenida dos Pioneiros, S/Nº VS 45, Vila Planalto - Distrito Rural.	759,36	12	M²	R\$1,57	R\$14.306,34
8	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Unidade de Saúde da Família Bom Jesus	Avenida Principal, S/Nº, VS 13, Vila Bom Jesus - Distrito Rural	789,25	12	M²	R\$1,57	R\$14.869,47
9	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Unidade Básica de Saúde da Vila Feitosa	Rua 01, S/Nº, Vila Feitosa, Zona Rural	579,74	12	M²	R\$1,57	R\$10.922,30


Daiane Celestrini Oliveira
Portaria Nº 076/2018 - GP
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80 , Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



10	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Unidade Básica de Saúde Geraldo Martins Borges	Vila Ouro Verde - Distrito Rural	656,39	12	M²	R\$1,57	R\$12.366,39
11	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Unidade de Saúde da Família Residencial Canaã	Residencial Canaã	889,88	12	M²	R\$1,57	R\$16.765,34
12	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Unidade de Saúde da Família Vale dos Sonhos	Vale dos Sonhos	1.726,05	12	M²	R\$1,57	R\$32.518,78
13	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Unidade de Saúde da Família PSF Alto Bonito	Alto Bonito	1.306,60	12	M²	R\$1,57	R\$24.616,34
14	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Centro de Zoonoses	Novo Horizonte II	361,25	12	M²	R\$1,57	R\$6.805,95
15	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Secretaria Municipal de Saúde	Avenida JK, Nº 80, Centro	1.165,47	12	M²	R\$1,57	R\$21.957,45
16	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	CAPS - Centro de Atenção Psicossocial	Avenida JK, Nº 76, Centro	752,92	12	M²	R\$1,57	R\$14.185,01
17	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	CTA - Centro de Testagem e Aconselhamento	Rua Vetulio Vargas, Nº 10, Novo Horizonte I	655,33	12	M²	R\$1,57	R\$12.346,42
18	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Conselho Municipal de Saúde	Rua Ulisses Guimarães, nº 558, Bairro Centro	624,37	12	M²	R\$1,57	R\$11.763,13
19	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Hospital Municipal Daniel Gonçalves	Rua Constandio Lima, Quadra 38 Lote 05, Loteamento Novo Horizonte II	7.500	12	M²	R\$1,57	R\$141.300,00
20	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Almoxarifado Sems 1	Rua Macapá, S/nº Quadra 009 Lote 033, Residencial Parque dos Carajás	600	12	M²	R\$1,57	R\$11.304,00
21	Controle integrado de pragas e roedores. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Almoxarifado Sems 2	Rua Macapá, S/nº, Residencial Parque dos Carajás	600	12	M²	R\$1,57	R\$11.304,00
22	Controle integrado de vetores e pragas urbanas. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Locais e ambientes públicos	Município de Canaã dos Carajás	2.000	12	M²	R\$1,57	R\$37.680,00

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria Nº 076/2018 - GP
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80 , Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



23	Controle integrado de vetores e pragas urbanas. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Academia de Saúde - João Pintinho	Rua Sossego, no Bairro Nova Jerusalém	648,08	12	RS\$1,57	RS\$12.209,83
24	Controle integrado de vetores e pragas urbanas. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Academia de Saúde - Novo Brasil I	Rua Goiás, esquina com a Rua Recife no Bairro Novo Brasil loteamento Santana	674,23	12	RS\$1,57	RS\$12.702,49
25	Controle integrado de vetores e pragas urbanas. (Monitoramento mensal com desinsetização geral, com ações preventivas e corretivas).	Academia de Saúde - Novo Horizonte II	Avenida Ipanema, S/Nº, Novo Horizonte II	1.056,63	12	RS\$1,57	RS\$19.906,91
						TOTAL GERAL	RS\$618.429,21

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria Nº 076/2018 - GP
Secretária Municipal de Saúde